
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 11/03/2024. 
Número da edição: 3544

RESOLUÇÃO Nº 004/SEMAD/2024                    DE 07 DE MARÇO DE 2024.

“Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 001/2021 para professores em caráter
temporário, conforme previsto no art. 100 da Lei nº 1.609/2000 para o ano de 2024 para a Prefeitura
Municipal de Três Lagoas/MS.” 

GILMAR ARAUJO TABONE, Secretário Municipal de Administração da Prefeitura de Três Lagoas,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições Legais: 

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA encaminhou a Comunicação Interna
nº  243/2024    justificativas  por  componente/cargo  nominando  a  quem  pertence  a  vaga,  para  3º
convocação pelo Art.100, em razão das considerações: 

CONSIDERANDO  a  Convocação  001/SEMAD/DRH/2024  dos  candidatos  aprovados  no  Concurso
Público Edital 001/2021 e de acordo com as justificativas disposta no decreto 756/2024 publicado no
Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - ASSOMASUL, no dia 05/02/2024
edição: 3521. 

CONSIDERANDO o  não  comparecimento  dos  docentes  para  as  vagas  temporárias  ofertadas  na
Resolução nº 003/SEMAD/2024 de 20 de fevereiro  de 2024, realizado pela  Comunicação Interna nº
048/2024. 

CONSIDERANDO o Convênio Fundação Banco do Brasil e o município de Três Lagoas – Processo
Administrativo – PROJETO  nº 21091.21092.2109321094, que tem como objetivo geral de promover o
desenvolvimento  integral  de  crianças  e  adolescente,  prioritariamente  de  famílias  em  situação  de
vulnerabilidade  social  e  econômica,  por meio de ações educacionais  e possibilitem a mobilização de
competências e fomentem a cultura digital, favorecendo a resolução das demandas da vida cotidiana, do
exercício da cidadania e do mundo de trabalho, na forma descrita no Plano de Trabalho da Convenente,
previamente aprovado pela Fundação, que integra o presente instrumento, independente da sua transição. 

CONSIDERANDO as  readaptações  temporárias  (LEI  Nº  1609/2000  –  Art.  16)  e  a  necessidade  de
substituição para que não haja prejuízo no Ensino Aprendizagem dos estudantes. 

CONSIDERANDO a necessidade de Atendimento domiciliar conforme LEI Nº 13.146 de 06 de julho de
2015 - Lei Brasileira de Inclusão da Pessoa com Deficiência (Estatuto da Pessoa com Deficiência). 

CONSIDERANDO o Programa de Nivelamento da Aprendizagem (PRONAE) que tem como objetivo
oferecer  aos  estudantes  com  defasagem  ou  dificuldades  oportunidades  de  aprendizagem  para  que
avancem no processo de ensino e sejam promovidos para o ano seguinte, evitando assim, a distorçam
idade/ano. 

CONSIDERANDO o previsto no art. 100 da Lei nº 1.609/2000 (Estatuto dos Trabalhadores da Educação
Básica da Rede Municipal  de Ensino de Três Lagoas) dispondo acerca da convocação de candidatos
classificados em concurso público municipal e ainda não nomeados, observada a ordem de classificação; 

CONSIDERANDO os Editais nº 16 e 17/PMTL/2022, publicado no Diário Oficial em 24/02/2022, da
Homologação  do  Resultado  Final  e  a  Classificação  do  Concurso  Público  de  Provas  e  Títulos  para
provimento de cargos pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Três
Lagoas/MS; 

R E S O L V E 



Art. 1º - CONVOCAR, nos termos do Art. 100 da Lei nº 1609 de 28 de março de 2000, os candidatos
classificados em concurso público municipal e ainda não nomeados observando a ordem de classificação,
conforme ANEXO I e II. 

Art. 2º - O candidato classificado deverá comprovar aptidão física e nível de escolaridade exigido para
exercício do cargo, conforme prevê o art. 9º, inciso IV e VI da Lei nº 1609/2000. 

Art.  3º  - Os  candidatos  conforme  ANEXO  I,  deverão  comparecer  junto  ao  SESMT –  Serviços
Especializados  em Engenharia  de Segurança  e  em Medicina  do Trabalho,  com endereço na Rua Dr.
Munir Thomé, 949- centro, Fone: (67) 3929 1130, (67) 99155 4263 e (67) 99276 4933, a fim de     realizar  
os exames médicos admissionais portando os seguintes exames laboratoriais: 

A) GLICEMIA EM JEJUM. 

B) HEMOGRAMA COMPLETO. 

§1º. Os convocados deverão comparecer na Data e Horário estipulados nesta Resolução, a fim de evitar
aglomerações no interior e nas imediações da sede do Serviço Especializado em Engenharia de Segurança
e em Medicina do Trabalho – SESMT. 

§2º. Os candidatos devem se apresentar portando documento de identificação com foto. 

Art. 4º - Sendo pertinente para comprovação de aptidão do candidato, a Perícia Médica poderá solicitar
exames complementares, que serão custeados pelo candidato. 

§1º - O candidato será lotado no respectivo cargo que se inscreveu, desde que considerado apto em exame
médico admissional. 

Artigo 5º - Os candidatos, conforme Anexo II, deverão comparecer na SEMEC- Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, sito na Rua Alexandre Costa, (Portão Lateral – Rua Paranaíba), nº 130. Centro,
Fone: 3929-1472, a fim de realizar a entrega dos documentos comprobatórios exigidos para o cargo. 

§1º Os convocados deverão comparecer na Data e Horário estipulados nesta Resolução (Anexo II), de
acordo com a classificação do Concurso, a fim de evitar aglomerações no interior e nas imediações da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

§2º A  entrega de documentos comprobatório da escolaridade exigida para o cargo será realizada na
data da atribuição. 

§3º A Secretaria Municipal de Administração poderá editar novas recomendações e normativas a fim de
assegurar a saúde dos servidores e candidatos. 

Art.  6º -  Os documentos abaixo elencados,  deverão ser entregues  na data  e horário estabelecidos no
ANEXO II desta Resolução, conforme relacionados a seguir: 

1.Cópias autenticadas em cartório: 

a) Comprovante de escolaridade (diploma e histórico) e cursos de especialização, conforme exigidos pelo
Edital de Abertura. 

Observação: Em caso de apresentação de declaração de conclusão de curso, esta deverá ser atualizada,
devendo ter sido expedida após o ano de 2022. 

2. Cópias simples acompanhadas do Documento Original ou Cópias autenticadas em cartório: 

a)  Carteira de Identidade (RG); 



b) CPF; 

c)  Carteira de Trabalho; 

d) PIS/PASEP; 

e)  Certidão de Reservista (Apenas para candidatos do sexo masculino) 

f)  Título de Eleitor; 

g) Certidão de casamento ou nascimento; 

h) Certidão de nascimento e CPF dos filhos se tiver; 

i) Carteira de Vacina dos Filhos menores de 5 anos; 

j) Comprovante de Frequência Escolar para filhos de 06 a 14 anos; 

k) 02 (duas) foto 3x4; 

l) Comprovante de Residência (Água, luz, telefone ); 

3. Declarações (a serem preenchidos no ato da convocação): 

a)  Declaração de bens e valores (a ser preenchida no local); 

b) Declaração de não acumulação de cargos (a ser preenchida no local); 

c)  Declaração de Parentesco (a ser preenchida no local); 

4. Avaliação Médica (exame admissional) 

a)  Laudo Médico emitido pelo SESMT – Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em
Medicina do Trabalho, deste município, declarando o candidato apto para o exercício das funções como
Professor Convocado. 

5. Documentos que podem ser entregues posteriormente: 

a)  Conta Bancária no Banco Bradesco 

§1º O  comprovante  de  abertura  de  conta  bancária  previsto  no  item  5,  deverá  ser  entregue  no
Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura até às 15 horas
do dia 19/03/2024. 

§2º Nos  casos  dos  candidatos  que  por  opção  ou  por  hipossuficiência,  não  queiram  autenticar  os
documentos em cartório conforme previsto item 1. Será disponibilizado no ato da convocação, servidor
público municipal para realização do serviço de acordo com a Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018. 

§3º Não será autenticado documento que não seja possível a identificação dos dados, como por exemplo:
rasurados, adulterado ou de difícil visualização. 

§4º Na  impossibilidade  da  presença  do  candidato,  o  mesmo deverá  eleger  representante  munido  de
procuração particular para realização de atribuição de aulas (ANEXO III). 

Art. 7º - Não serão atribuídas aulas aos candidatos com: 



I. Acumulação ilegal de cargos; 

II.  Aposentados  por  invalidez  ou  compulsoriamente  (por  INSS e/ou  Secretaria  de  Administração  de
Estado e Município); 

III. Candidato declarado inapto por avaliação médica; 

IV. Não comprovar documentalmente aptidão de formação exigida para o cargo, conforme previsto em
edital; 

Art. 8º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Três Lagoas, 07 de março de 2024. 

GILMAR ARAUJO TABONE 

Secretário Municipal Administração 

ANEXO I 

DATAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

 SESMT - Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho, com
endereço na Rua Dr. Munir Thomé, 949- Centro. 

DATA: 13/03/2024 AS 07H 30 MIN 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

721409 LAYS FERNANDA DE FREITAS LEOPOLDO SILVA 154,6 496 

701446 EMERSON ANDRE DE GODOY 154,6 497 

728052 MARIA CRISTINA GOMES DE SOUZA 154,6 498 

707596 GEISA QUELI DE OLIVEIRA 154,4 499 

705210 SILVIA CRISTINA DOS SANTOS NAKAMURA 154,4 500 

698314 LUCILENE MARCELINO DA SILVA 154,4 501 

701247 CRISTIANE DANIELE ALVES DOS SANTOS 154,4 502 

724029 MONICA FREITAS ARAUJO 154,4 503 

728929 JOEL DA SILVA RIBEIRO 154,4 504 

710585 SHIRLEY SUMIKO DA SILVA ASAHI 154,4 505 

Vaga Pura: 



Abertura de turmas para atender a demanda manifesta de estudantes para o ano letivo de 2024. 

Readaptação (Temporária): 

Nirei Sudaria 

Roseli de Souza Santos Thiago 

Cedido(a) para Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

Elida Aparecida Bertoletti Quijadas Aro 

Oilson Antonio Soares Enciso 

Fatima Aparecida Gomes 

Mathilde Pincela (vespertino) 

Rosenilda Cardoso da Silva (vespertino) 

Cedido(a) para Ministério do Trabalho: 

Cristiane Noriko Araki 

Diretor(a) de Escola: 

Nayla Marcatto da Costa 

Ana Claudia de Farias Garcia 

Professor Domiciliar: 

Informamos que as vagas são destinadas ao atendimento de estudantes com deficiência que exigem, acompanhamento pedagógico específico para promover a aprendizagem. 

Licença Gestante: 

Lyandra Mariana Menezes Soares 

Cassia Figueiredo Carneiro 

Erica Moraes Rosa 

Licença para tratamento da própria saúde: 

Maria Aparecida Pereira 

Antonio Balbino Neto 

Sandra Castro 

Tania Machado da Silva 

PRONAE (Projeto de Nivelamento da Aprendizagem dos Estudantes): 

Projeto de Nivelamento da Aprendizagem dos Estudantes/PRONAE nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino. 



Programa de Integração AABB Comunidade : 

Convênio de Cooperação financeira que entre si celebram a Fundação Banco do Brasil e o município de Três Lagoas, tendo como intervenientes o Banco do Brasil S.A., a 
Federação Nacional das Associações Atléticas Banco do Brasil – FENABB e a Associação Atlética do Banco do Brasil – AABB em Três Lagoas – MS.  Processo Administrativo 
PROJETO nº 21091.21092.2109321094 

Cedida para SEMEC: 

THALITA PEREIRA DA SILVA 

DATA: 13/03/2024 AS 07H 30 MIN 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

699553 ALINE DA SILVA FIDELIS 154,4 506 

723788 MARIA DE FATIMA ESTIGARRIBIA 154,4 507 

716911 MARCIA DO NASCIMENTO DUARTE 154,4 508 

708464 LENITA BEUKHOF 154,4 509 

707843 ANDRESSA PEREIRA DA CRUZ 154,3 510 

707877 GISELLI SILVA GOMES 154,2 511 

702292 LUANA BEATRIZ CARDOSO 154,2 512 

708962 PAULA DIAS BERTALLI 154,2 513 

704729 LUDIMILA MARIANA DE MAGALHAES SILVA 154,2 514 

727569 DAYANE CRISTINY DE SOUZA LINO 154,2 515 

DATA: 13/03/2024 AS 09H 30 MIN 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

704668 EDILENE CORDEIRO DE LIMA REGO 154,2 516 

728718 LUIZA BEATRIZ DO AMARAL CASTELLO 154,2 517 

721513 NEIVA APARECIDA NAVARRO DOS SANTOS NUNES 154,2 518 

704482 VINICIUS PEREIRA DA SILVA XAVIER 154,1 519 



720727 ADELIA LUIZ BORGES 154 520 

728075 JUCILENE GREGORIO SOARES 154 521 

700707 BRUNA SILVA DOS SANTOS 154 522 

719705 VALERIA LIMA CARVALHO RIBEIRO 154 523 

723496 JULIANA DA SILVA MESQUITA 154 524 

719029 ROGER GOMES SOARES DA SILVA 154 525 

DATA: 13/03/2024 AS 09H 30 MIN 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727189 FABIANA BORTOLETO BARATELLI 154 526 

704491 JOSIANE TREVISOLA MELLO 154 527 

722215 FABRIZA REJANE LIMA VIDA DE SOUZA 154 528 

729407 CARLA FABIANA MERCADO 154 529 

725436 FERNANDA FERNANDES DE AZEVEDO 154 530 

721276 CLARICE GONCALVES JULIETE DE OLIVEIRA 154 531 

700168 ANA PAULA GANDOLFI DOS SANTOS 154 532 

707676 MARILENE ASSIS AMPARO 153,9 533 

718115 SEBASTIANA GARCIA DE SOUZA 153,8 534 

720988 RAUNI AUGUSTO DOS SANTOS 153,8 535 

DATA: 13/03/2024 AS 10H 30 MIN 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

701371 ADRIANA ALVES DA SILVA NAPOLEAO 153,8 536 



716123 ADRIANA DINIZ DO CARMO 153,8 537 

715889 TIMOTEO MONTEIRO BORBA 153,7 538 

703877 MAYCON REGIS NOGUEIRA DOS SANTOS 153,7 539 

697990 MARINA SANTOS PEREIRA 153,6 540 

729975 CRISTIANE FELIX DE LIMA TEIXEIRA VIEGAS 153,6 541 

719201 DENISE FERREIRA DO NASCIMENTO 153,6 542 

706287 ROSIANE TAVARES SILVA SANTOS 153,6 543 

713529 SIMONE MATOS KRAUSE 153,6 544 

703563 INGRID CAROLINE PRADO RAIMUNDO 153,6 545 

DATA: 13/03/2024 AS 10H 30 MIN 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

714991 APARECIDA VICENTE DA SILVA FARIAS 153,6 546 

712928 EDINALDO DA SILVA NASCIMENTO 153,5 547 

697654 EVERLIN LOPES DE LIMA ALMEIDA 153,4 548 

717217 NILZA MARIA BALDASSIN DE MAGALHAES PADILHA 153,4 549 

704984 LUCIANA ALMEIDA NOVAIS DOS SANTOS 153,4 550 

700882 IONALDO JULIAN COSTA BRUNO 153,4 551 

703886 MARELI TELES PASSOS 153,4 552 

715910 KATIUSCIA ILIADA SCHWAMBACH BRAGA 153,4 553 

721426 ANDREIA MARIA DOS SANTOS XAVIER 153,4 554 

725364 SILVIA DOROCIL SALATA 153,2 555 

701253 ANDREIA ALVES DA SILVA 153,1 556 

705927 RENATA CRISTINA DA SILVA MARQUES 153 557 



718265 DAFTALI JEFFERSON SOBRAL CARNEIRO 153 558 

711420 SARA MARCELINO DE OLIVEIRA 153 559 

718393 TAYNARA THAIS VIANNA MONTALVAO 152,9 560 

DATA: 13/03/2024 AS 11H 30 MIN 

CARGO:3003 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727890 FERNANDO HENRIQUE GILHOTI 174,8 1 

Vaga Pura: 

Abertura de turmas para atender a demanda manifesta de estudantes para o ano letivo de 2024. 

DATA: 13/03/2024 AS 11H 30 MIN 

CARGO:3007 - PROFESSOR DE ARTE – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

715235 SIMONE RIBEIRO RODRIGUES 160,8 1 

Vaga pura: 

Abertura de turmas para atender a demanda manifesta de estudantes para o ano letivo de 2024. 

DATA: 13/03/2024 AS 11H 30 MIN 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

718726 NILZA DIAS RODRIGUES DA SILVA PEREIRA 125 318 

720444 ELIZANGELA DA SILVA ARARIPE 125 319 

730461 DINESMARES RIBEIRO DE OLIVERA 125 320 

702937 ARIANE MAGALHAES DE OLIVEIRA 125 321 



711461 ANGELA MARIA DE MOURA DA SILVA EVANGELISTA 125 322 

702352 APARECIDA PINTO DA SILVA 125 323 

710730 PAMELA FREITAS MAIA VANIN 125 324 

718147 VANESSA CRISTINA BORGES 125 325 

712737 KELLE RAMOS CARVALHO 125 326 

726000 STACY SILVA DOS ANJOS COELHO 125 327 

DATA: 13/03/2024 AS 12H 30 MIN 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

720458 MAURICIA DOS SANTOS FERREIRA 125 328 

729246 SUSANA NEVES DA SILVA LOSI 125 329 

713641 ELIANA PEREIRA DA CRUZ 125 330 

717283 VANIA SANTOS TEIXEIRA 125 331 

721466 GRACIELE FERREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 125 332 

704564 CRISTIANE ALVES DE ALMEIDA 125 333 

712212 TEREZA JAQUELINE SILVA VIEIRA DOS SANTOS 125 334 

716680 THAIS DOS SANTOS RODRIGUES 125 335 

715342 EUNICE NUNES DA SILVA 125 336 

714394 MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA GARCIA 125 337 

Vaga pura: 

Em razão do não comparecimento para Posse, conforme Convocação 001/SEMAD/DRH/2024. 

Vaga Pura: 

Abertura de turmas para atender a demanda manifesta de estudantes para o ano letivo de 2024. 

Readaptação (Temporária): 

Maria Eloisa Lajes Pereira 



Aposentadoria: 

Silvania Borges de Queiroz Dutra 

Cedido(a) para Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

Ana Claudia Bazé de Lima (vespertino) 

Diretor(a) Adjunto(a) de Centro de Educação Infantil: 

Lucilene da Silva Santos (vespertino) 

Franciane Miguel da Costa de Melo (vespertino) 

Professor(a) Coordenador(a): 

Rosilei Cerqueira Bessa (vespertino) 

Aline Alves Bernardes (vespertino) 

Adriana Motta da Silva Freitas 

Jacqueline Aparecida de Oliveira Machado (vespertino) 

Cedido(a) para Profissional de Apoio a Gestão para Equidade : 

Regina Maria Mantovani Tabone (vespertino) 

Diretor(a) de Centro de Educação INFANTIL: 

Heliety Alves Antiqueira 

Readaptação (Temporária): 

Ana Celia da Silva Oliveira 

Licença Gestante: 

Jessica Ribeiro Pereira Sant’ana 

Lenir Barbosa da Silva 

Licença para tratamento da própria saúde 

Walquiria Riquelmes de Oliveira 

Rosangela Pereira da Rocha 

Vera Lucia Nogueira (vespertino) 

Licença Gestante: 

Lorena Mirela Reis do Nascimento Santos (matutino). 

Lorena Mirela Reis do Nascimento Santos  (vespertino). 



DATA: 13/03/2024 AS 12H 30 MIN 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

720876 CATIANE CAMELO DA SILVA 125 338 

719436 WELICA MOREIRA PENHA DE CARVALHO 125 339 

722345 LARISSA RODRIGUES DA SILVA 125 340 

707195 ANA CAROLINE DE SOUZA ARAUJO 125 341 

727789 ANA LUIZA DA COSTA BARBOSA 125 342 

721976 CRISTIANA PEDRO FERNANDES 125 343 

726648 MARIA AUXILIADORA LACERDA ALENCAR 125 344 

718871 ROSA HELENA PONTES SALOMAO PEREIRA 125 345 

DATA: 13/03/2024 AS 13H 30 MIN 

 CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

725866 MARCELO MATHIAS FRANCA 133 135 

721565 LEANDRO PINHEIRO LOPES 132,8 136 

701452 LUIZ HENRIQUE BUENO SFERRA DE SOUZA 132,2 137 

719108 SIVALDO CAPILE DE SOUZA JUNIOR 132 138 

725849 JOAO LUIS PETERLINI ANGELONI 131,7 139 

712133 MURILLO PEREIRA DIAS 131,4 140 

730321 CRISLAINE AMELIA DE SOUZA 131,2 141 

730028 LAIS BARBOSA PARRA 130,8 142 

716562 VINICIUS AURELIO ROMERO VASQUES 130,6 143 

727861 KELI REGINA DA GLORIA MUNIZ 130 144 

Vaga pura: 



Em razão do não comparecimento para Posse, conforme Convocação 001/SEMAD/DRH/2024. 

Cedido(a) para Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer: 

Mauro Alves Bernardes 

Edilson Tavares da Silva 

Licença Gestante : 

Karina de Almeida Kichel 

Karina de Almeida Kichel 

Readaptação (Temporária): 

Sueli Regina de Souza Militão Pereira 

Valdete Cardelichio Coelho 

Programa de Integração AABB Comunidade : 

Convênio de Cooperação financeira que entre si celebram a Fundação Banco do Brasil e o município de Três Lagoas, tendo como intervenientes o Banco do Brasil S.A., a 
Federação Nacional das Associações Atléticas Banco do Brasil – FENABB e a Associação Atlética do Banco do Brasil – AABB em Três Lagoas – MS.  Processo Administrativo 
PROJETO nº 21091.21092.2109321094 

DATA: 13/03/2024 AS 13H 30 MIN 

 CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

695228 RAFAEL GALLINARI TOLENTINO 130 145 

719359 CELIO BORGES DE OLIVEIRA 130 146 

726793 ADILSON DA SILVA MACHADO ALQUIMIN GONCALVES 130 147 

715566 PATRICIO JOSE DA SILVA 130 148 

709365 LUCAS LOPES DE CAMPOS 130 149 

705024 KLEBER APARECIDO DOS SANTOS PARDIM 130 150 

705368 AMANDA CRISTINA RODRIGUES REZENDE 130 151 

697556 ESTELA FLORENTINO 130 152 

726377 ROBERTO ROSSI 130 153 

728359 FERNANDO GONCALVES DE SOUZA OLIVEIRA 130 154 



DATA: 13/03/2024 AS 13H 30 MIN 

 CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

725052 KARISON DE SOUZA FERREIRA 130 155 

723178 JOAO FLAVIO SOARES DA SILVA 130 156 

720139 GEISSY CALIXTO CASASCO OLIVEIRA 125 157 

704369 DANATHIELY SOUZA FRAGA 125 158 

730618 HENRIQUE TRAVA VIDOTTO 125 159 

702425 EDVANDER BERTOLETI JUNIOR 125 160 

DATA: 13/03/2024 AS 14H 30 MIN 

 CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

695959 FABIO VAZ DE OLIVEIRA 136,8 120 

708811 SIRLENE ELIAS DE ALMEIDA 136,8 121 

720516 ROZILENE FERREIRA BARBOSA 136,6 122 

722652 GLAUCIA DOS SANTOS LEMES 136,2 123 

723656 MARA CRISTINA MALAQUIAS 136 124 

707053 BRUNA GRASIELEN DUTRA BERTON 135,8 125 

711388 WILLIAM DIAS GOMES 135,4 126 

Redução de Jornada: 

Katia Cilene de Oliveira Gomes 

Programa de Integração AABB Comunidade : 

Convênio de Cooperação financeira que entre si celebram a Fundação Banco do Brasil e o município de Três Lagoas, tendo como intervenientes o Banco do Brasil S.A., a 
Federação Nacional das Associações Atléticas Banco do Brasil – FENABB e a Associação Atlética do Banco do Brasil – AABB em Três Lagoas – MS.  Processo Administrativo 



PROJETO nº 21091.21092.2109321094 

Licença para tratamento da própria saúde: 

Olivia Regina Ortunho Duarte 

Aristea Coabianco Souza 

Readaptação: 

Claudinês Pavaneli de Oliveira 

DATA: 13/03/2024 AS 14H 30 MIN 

 CARGO:3008 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

729208 VANIA ALVES LEAL 157 51 

725305 LUCIENE ANTONIA DE PAULA E SILVA 156 52 

698454 FERNANDA COSTA DE FARIA NERES 155,6 53 

716760 ELIZABETH FAVERO 155,6 54 

705270 NATALIA MORENO SEXTO 155 55 

714539 AUGUSTO CESAR APARECIDO DOS SANTOS 155 56 

723442 DIEGO ALVARO DA SILVA OLIVEIRA 154,8 57 

716268 ROSIANE FERNANDES SILVA 154,4 58 

708372 LUCYLENE FERNANDES DA SILVA 154,2 59 

Vaga Pura: 

Em razão do não comparecimento para Posse, conforme Convocação 001/SEMAD/DRH/2024. 

Licença para trato de interesse particular: 

Juliana Cristina Bocato Zuque 

Diretor(a) Adjunto(a) de Escola: 

Amanda Eliane Lamônica Araújo 

Redução de jornada: 

Marta de Oliveira Arantes 



Licença Gestante: 

Erika Carla Nogueira da Silva 

Tatiely Santos Franchin Palmeira 

DATA: 13/03/2024 AS 14H 30 MIN 

CARGO:3020 - PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

711378 ADEMAR DOS SANTOS 105 20 

Professor Domiciliar: 

Informamos que as vagas são destinadas ao atendimento de estudantes com deficiência que exigem, acompanhamento pedagógico específico para promover a aprendizagem. 

DATA: 13/03/2024 AS 14H 30 MIN 

 CARGO:3010 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

706340 MARCELO MENDES DA SILVA DONDA 155 14 

729810 GISELE SALES SILVA DE AGUIAR 155 15 

730740 BIANCA GUINELI LHETY 155 16 

730459 MARIANY DE ALENCAR COUTO 150 17 

720079 SIOMARA MARQUES SANTOS FERNANDES 150 18 

707002 LEIDIANE LOPES DA SILVA 145 19 

716602 CARLA FORINI MONTEIRO 145 20 

Vaga Pura: 

Em razão do não comparecimento para Posse, conforme Convocação 001/SEMAD/DRH/2024. 

Readaptação (Temporária): 

Lucimeire Leandro da Silva 

Claudia Viana Costa 



PRONAE (Projeto de Nivelamento da Aprendizagem dos Estudantes): 

Projeto de Nivelamento da Aprendizagem dos Estudantes/PRONAE nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino. 

DATA: 13/03/2024 AS 14H 30 MIN 

CARGO:3012 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

710804 JOSE TENORIO 160,4 12 

727059 CAIO ESTEVAO CAMARGO TIBURTINO 160 13 

DATA: 13/03/2024 AS 14H 30 MIN 

 CARGO:3014 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

724198 PRISCILA DE MATOS CANDIDO BACANI 162 6 

DATA: 13/03/2024 AS 14H 30 MIN 

CARGO:3016 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

723413 EDSON RODRIGO DOS SANTOS DA SILVA 168,6 4 

DATA: 13/03/2024 AS 14H 30 MIN 

 CARGO:3022 - PROFESSOR DE BRAILE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

728266 AMANDA MEGEREDO CORREA 129,4 1 

justificativa: 

Informamos que a vaga esta sujeita a demanda de estudantes anualmente. 



ANEXO II 

DATAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE ATRIBUIÇÃO (LOTAÇÃO) SEMEC-
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sito na Rua Alexandre Costa, (Portão Lateral – Rua

Paranaíba). 

DATA: 14/03/2024 AS 07H 30 MIN 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

721409 LAYS FERNANDA DE FREITAS LEOPOLDO SILVA 154,6 496 

701446 EMERSON ANDRE DE GODOY 154,6 497 

728052 MARIA CRISTINA GOMES DE SOUZA 154,6 498 

707596 GEISA QUELI DE OLIVEIRA 154,4 499 

705210 SILVIA CRISTINA DOS SANTOS NAKAMURA 154,4 500 

698314 LUCILENE MARCELINO DA SILVA 154,4 501 

701247 CRISTIANE DANIELE ALVES DOS SANTOS 154,4 502 

724029 MONICA FREITAS ARAUJO 154,4 503 

728929 JOEL DA SILVA RIBEIRO 154,4 504 

710585 SHIRLEY SUMIKO DA SILVA ASAHI 154,4 505 

Vaga Pura: 

Abertura de turmas para atender a demanda manifesta de estudantes para o ano letivo de 2024. 

Readaptação (Temporária): 

Nirei Sudaria 

Roseli de Souza Santos Thiago 

Cedido(a) para Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

Elida Aparecida Bertoletti Quijadas Aro 

Oilson Antonio Soares Enciso 

Fatima Aparecida Gomes 

Mathilde Pincela (vespertino) 

Rosenilda Cardoso da Silva (vespertino) 



Cedido(a) para Ministério do Trabalho: 

Cristiane Noriko Araki 

Diretor(a) de Escola: 

Nayla Marcatto da Costa 

Ana Claudia de Farias Garcia 

Professor Domiciliar: 

Informamos que as vagas são destinadas ao atendimento de estudantes com deficiência que exigem, acompanhamento pedagógico específico para promover a aprendizagem. 

Licença Gestante: 

Lyandra Mariana Menezes Soares 

Cassia Figueiredo Carneiro 

Erica Moraes Rosa 

Licença para tratamento da própria saúde: 

Maria Aparecida Pereira 

Antonio Balbino Neto 

Sandra Castro 

Tania Machado da Silva 

PRONAE (Projeto de Nivelamento da Aprendizagem dos Estudantes): 

Projeto de Nivelamento da Aprendizagem dos Estudantes/PRONAE nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino. 

Programa de Integração AABB Comunidade : 

Convênio de Cooperação financeira que entre si celebram a Fundação Banco do Brasil e o município de Três Lagoas, tendo como intervenientes o Banco do Brasil S.A., a 
Federação Nacional das Associações Atléticas Banco do Brasil – FENABB e a Associação Atlética do Banco do Brasil – AABB em Três Lagoas – MS.  Processo Administrativo 
PROJETO nº 21091.21092.2109321094 

Cedida para SEMEC: 

THALITA PEREIRA DA SILVA 

DATA: 14/03/2024 AS 08H 30 MIN 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

699553 ALINE DA SILVA FIDELIS 154,4 506 

723788 MARIA DE FATIMA ESTIGARRIBIA 154,4 507 



716911 MARCIA DO NASCIMENTO DUARTE 154,4 508 

708464 LENITA BEUKHOF 154,4 509 

707843 ANDRESSA PEREIRA DA CRUZ 154,3 510 

707877 GISELLI SILVA GOMES 154,2 511 

702292 LUANA BEATRIZ CARDOSO 154,2 512 

708962 PAULA DIAS BERTALLI 154,2 513 

704729 LUDIMILA MARIANA DE MAGALHAES SILVA 154,2 514 

727569 DAYANE CRISTINY DE SOUZA LINO 154,2 515 

DATA: 14/03/2024 AS 09H 30 MIN 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

704668 EDILENE CORDEIRO DE LIMA REGO 154,2 516 

728718 LUIZA BEATRIZ DO AMARAL CASTELLO 154,2 517 

721513 NEIVA APARECIDA NAVARRO DOS SANTOS NUNES 154,2 518 

704482 VINICIUS PEREIRA DA SILVA XAVIER 154,1 519 

720727 ADELIA LUIZ BORGES 154 520 

728075 JUCILENE GREGORIO SOARES 154 521 

700707 BRUNA SILVA DOS SANTOS 154 522 

719705 VALERIA LIMA CARVALHO RIBEIRO 154 523 

723496 JULIANA DA SILVA MESQUITA 154 524 

719029 ROGER GOMES SOARES DA SILVA 154 525 

DATA: 14/03/2024 AS 10H 00 MIN 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 



N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727189 FABIANA BORTOLETO BARATELLI 154 526 

704491 JOSIANE TREVISOLA MELLO 154 527 

722215 FABRIZA REJANE LIMA VIDA DE SOUZA 154 528 

729407 CARLA FABIANA MERCADO 154 529 

725436 FERNANDA FERNANDES DE AZEVEDO 154 530 

721276 CLARICE GONCALVES JULIETE DE OLIVEIRA 154 531 

700168 ANA PAULA GANDOLFI DOS SANTOS 154 532 

707676 MARILENE ASSIS AMPARO 153,9 533 

718115 SEBASTIANA GARCIA DE SOUZA 153,8 534 

720988 RAUNI AUGUSTO DOS SANTOS 153,8 535 

DATA: 14/03/2024 AS 13H 30 MIN 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

701371 ADRIANA ALVES DA SILVA NAPOLEAO 153,8 536 

716123 ADRIANA DINIZ DO CARMO 153,8 537 

715889 TIMOTEO MONTEIRO BORBA 153,7 538 

703877 MAYCON REGIS NOGUEIRA DOS SANTOS 153,7 539 

697990 MARINA SANTOS PEREIRA 153,6 540 

729975 CRISTIANE FELIX DE LIMA TEIXEIRA VIEGAS 153,6 541 

719201 DENISE FERREIRA DO NASCIMENTO 153,6 542 

706287 ROSIANE TAVARES SILVA SANTOS 153,6 543 

713529 SIMONE MATOS KRAUSE 153,6 544 

703563 INGRID CAROLINE PRADO RAIMUNDO 153,6 545 



DATA: 14/03/2024 AS 14H 30 MIN 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

714991 APARECIDA VICENTE DA SILVA FARIAS 153,6 546 

712928 EDINALDO DA SILVA NASCIMENTO 153,5 547 

697654 EVERLIN LOPES DE LIMA ALMEIDA 153,4 548 

717217 NILZA MARIA BALDASSIN DE MAGALHAES PADILHA 153,4 549 

704984 LUCIANA ALMEIDA NOVAIS DOS SANTOS 153,4 550 

700882 IONALDO JULIAN COSTA BRUNO 153,4 551 

703886 MARELI TELES PASSOS 153,4 552 

715910 KATIUSCIA ILIADA SCHWAMBACH BRAGA 153,4 553 

721426 ANDREIA MARIA DOS SANTOS XAVIER 153,4 554 

725364 SILVIA DOROCIL SALATA 153,2 555 

701253 ANDREIA ALVES DA SILVA 153,1 556 

705927 RENATA CRISTINA DA SILVA MARQUES 153 557 

718265 DAFTALI JEFFERSON SOBRAL CARNEIRO 153 558 

711420 SARA MARCELINO DE OLIVEIRA 153 559 

718393 TAYNARA THAIS VIANNA MONTALVAO 152,9 560 

DATA: 14/03/2024 AS 07H 30 MIN 

CARGO:3003 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727890 FERNANDO HENRIQUE GILHOTI 174,8 1 

Vaga Pura: 



Abertura de turmas para atender a demanda manifesta de estudantes para o ano letivo de 2024. 

DATA: 14/03/2024 AS 07H 30 MIN 

CARGO:3007 - PROFESSOR DE ARTE – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

715235 SIMONE RIBEIRO RODRIGUES 160,8 1 

Vaga pura: 

Abertura de turmas para atender a demanda manifesta de estudantes para o ano letivo de 2024. 

DATA: 14/03/2024 AS 07H 30 MIN 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

718726 NILZA DIAS RODRIGUES DA SILVA PEREIRA 125 318 

720444 ELIZANGELA DA SILVA ARARIPE 125 319 

730461 DINESMARES RIBEIRO DE OLIVERA 125 320 

702937 ARIANE MAGALHAES DE OLIVEIRA 125 321 

711461 ANGELA MARIA DE MOURA DA SILVA EVANGELISTA 125 322 

702352 APARECIDA PINTO DA SILVA 125 323 

710730 PAMELA FREITAS MAIA VANIN 125 324 

718147 VANESSA CRISTINA BORGES 125 325 

712737 KELLE RAMOS CARVALHO 125 326 

726000 STACY SILVA DOS ANJOS COELHO 125 327 

DATA: 14/03/2024 AS 08H 30 MIN 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



N.INSC NOME NOTA CLASS. 

720458 MAURICIA DOS SANTOS FERREIRA 125 328 

729246 SUSANA NEVES DA SILVA LOSI 125 329 

713641 ELIANA PEREIRA DA CRUZ 125 330 

717283 VANIA SANTOS TEIXEIRA 125 331 

721466 GRACIELE FERREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 125 332 

704564 CRISTIANE ALVES DE ALMEIDA 125 333 

712212 TEREZA JAQUELINE SILVA VIEIRA DOS SANTOS 125 334 

716680 THAIS DOS SANTOS RODRIGUES 125 335 

715342 EUNICE NUNES DA SILVA 125 336 

714394 MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA GARCIA 125 337 

Vaga pura: 

Em razão do não comparecimento para Posse, conforme Convocação 001/SEMAD/DRH/2024. 

Vaga Pura: 

Abertura de turmas para atender a demanda manifesta de estudantes para o ano letivo de 2024. 

Readaptação (Temporária): 

Maria Eloisa Lajes Pereira 

Aposentadoria: 

Silvania Borges de Queiroz Dutra 

Cedido(a) para Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

Ana Claudia Bazé de Lima (vespertino) 

Diretor(a) Adjunto(a) de Centro de Educação Infantil: 

Lucilene da Silva Santos (vespertino) 

Franciane Miguel da Costa de Melo (vespertino) 

Professor(a) Coordenador(a): 

Rosilei Cerqueira Bessa (vespertino) 

Aline Alves Bernardes (vespertino) 



Adriana Motta da Silva Freitas 

Jacqueline Aparecida de Oliveira Machado (vespertino) 

Cedido(a) para Profissional de Apoio a Gestão para Equidade : 

Regina Maria Mantovani Tabone (vespertino) 

Diretor(a) de Centro de Educação INFANTIL: 

Heliety Alves Antiqueira 

Readaptação (Temporária): 

Ana Celia da Silva Oliveira 

Licença Gestante: 

Jessica Ribeiro Pereira Sant’ana 

Lenir Barbosa da Silva 

Licença para tratamento da própria saúde 

Walquiria Riquelmes de Oliveira 

Rosangela Pereira da Rocha 

Vera Lucia Nogueira (vespertino) 

Licença Gestante: 

Lorena Mirela Reis do Nascimento Santos (matutino). 

Lorena Mirela Reis do Nascimento Santos - (vespertino). 

DATA: 14/03/2024 AS 09H 30 MIN 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

720876 CATIANE CAMELO DA SILVA 125 338 

719436 WELICA MOREIRA PENHA DE CARVALHO 125 339 

722345 LARISSA RODRIGUES DA SILVA 125 340 

707195 ANA CAROLINE DE SOUZA ARAUJO 125 341 

727789 ANA LUIZA DA COSTA BARBOSA 125 342 

721976 CRISTIANA PEDRO FERNANDES 125 343 



726648 MARIA AUXILIADORA LACERDA ALENCAR 125 344 

718871 ROSA HELENA PONTES SALOMAO PEREIRA 125 345 

DATA: 14/03/2024 AS 15H 30 MIN 

 CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

695959 FABIO VAZ DE OLIVEIRA 136,8 120 

708811 SIRLENE ELIAS DE ALMEIDA 136,8 121 

720516 ROZILENE FERREIRA BARBOSA 136,6 122 

722652 GLAUCIA DOS SANTOS LEMES 136,2 123 

723656 MARA CRISTINA MALAQUIAS 136 124 

707053 BRUNA GRASIELEN DUTRA BERTON 135,8 125 

711388 WILLIAM DIAS GOMES 135,4 126 

Redução de Jornada: 

Katia Cilene de Oliveira Gomes 

Programa de Integração AABB Comunidade : 

Convênio de Cooperação financeira que entre si celebram a Fundação Banco do Brasil e o município de Três Lagoas, tendo como intervenientes o Banco do Brasil S.A., a 
Federação Nacional das Associações Atléticas Banco do Brasil – FENABB e a Associação Atlética do Banco do Brasil – AABB em Três Lagoas – MS.  Processo Administrativo 
PROJETO nº 21091.21092.2109321094 

Licença para tratamento da própria saúde: 

Olivia Regina Ortunho Duarte 

Aristea Coabianco Souza 

Readaptação: 

Claudinês Pavaneli de Oliveira 

DATA: 14/03/2024 AS 10H 00 MIN 

CARGO:3020 - PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 



N.INSC NOME NOTA CLASS. 

711378 ADEMAR DOS SANTOS 105 20 

Professor Domiciliar: 

Informamos que as vagas são destinadas ao atendimento de estudantes com deficiência que exigem, acompanhamento pedagógico específico para promover a aprendizagem. 

DATA: 14/03/2024 AS 10H 00 MIN 

 CARGO:3010 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

706340 MARCELO MENDES DA SILVA DONDA 155 14 

729810 GISELE SALES SILVA DE AGUIAR 155 15 

730740 BIANCA GUINELI LHETY 155 16 

730459 MARIANY DE ALENCAR COUTO 150 17 

720079 SIOMARA MARQUES SANTOS FERNANDES 150 18 

707002 LEIDIANE LOPES DA SILVA 145 19 

716602 CARLA FORINI MONTEIRO 145 20 

Vaga Pura: 

Em razão do não comparecimento para Posse, conforme Convocação 001/SEMAD/DRH/2024. 

Readaptação (Temporária): 

Lucimeire Leandro da Silva 

Claudia Viana Costa 

PRONAE (Projeto de Nivelamento da Aprendizagem dos Estudantes): 

Projeto de Nivelamento da Aprendizagem dos Estudantes/PRONAE nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino. 

DATA: 14/03/2024 AS 13H 30 MIN 

 CARGO:3008 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

729208 VANIA ALVES LEAL 157 51 



725305 LUCIENE ANTONIA DE PAULA E SILVA 156 52 

698454 FERNANDA COSTA DE FARIA NERES 155,6 53 

716760 ELIZABETH FAVERO 155,6 54 

705270 NATALIA MORENO SEXTO 155 55 

714539 AUGUSTO CESAR APARECIDO DOS SANTOS 155 56 

723442 DIEGO ALVARO DA SILVA OLIVEIRA 154,8 57 

716268 ROSIANE FERNANDES SILVA 154,4 58 

708372 LUCYLENE FERNANDES DA SILVA 154,2 59 

Vaga Pura: 

Em razão do não comparecimento para Posse, conforme Convocação 001/SEMAD/DRH/2024. 

Licença para trato de interesse particular: 

Juliana Cristina Bocato Zuque 

Diretor(a) Adjunto(a) de Escola: 

Amanda Eliane Lamônica Araújo 

Redução de jornada: 

Marta de Oliveira Arantes 

Licença Gestante: 

Erika Carla Nogueira da Silva 

Tatiely Santos Franchin Palmeira 

DATA: 14/03/2024 AS 14H 30 MIN 

CARGO:3012 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

710804 JOSE TENORIO 160,4 12 

727059 CAIO ESTEVAO CAMARGO TIBURTINO 160 13 



DATA: 14/03/2024 AS 14H 30 MIN 

 CARGO:3014 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

724198 PRISCILA DE MATOS CANDIDO BACANI 162 6 

DATA: 14/03/2024 AS 14H 30 MIN 

CARGO:3016 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

723413 EDSON RODRIGO DOS SANTOS DA SILVA 168,6 4 

DATA: 14/03/2024 AS 14H 30 MIN 

 CARGO:3022 - PROFESSOR DE BRAILE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

728266 AMANDA MEGEREDO CORREA 129,4 1 

justificativa: 

Informamos que a vaga esta sujeita a demanda de estudantes anualmente. 

DATA: 18/03/2024 AS 13H 30 MIN 

 CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

725866 MARCELO MATHIAS FRANCA 133 135 

721565 LEANDRO PINHEIRO LOPES 132,8 136 

701452 LUIZ HENRIQUE BUENO SFERRA DE SOUZA 132,2 137 

719108 SIVALDO CAPILE DE SOUZA JUNIOR 132 138 

725849 JOAO LUIS PETERLINI ANGELONI 131,7 139 

712133 MURILLO PEREIRA DIAS 131,4 140 



730321 CRISLAINE AMELIA DE SOUZA 131,2 141 

730028 LAIS BARBOSA PARRA 130,8 142 

716562 VINICIUS AURELIO ROMERO VASQUES 130,6 143 

727861 KELI REGINA DA GLORIA MUNIZ 130 144 

Vaga pura: 

Em razão do não comparecimento para Posse, conforme Convocação 001/SEMAD/DRH/2024. 

Cedido(a) para Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer: 

Mauro Alves Bernardes 

Edilson Tavares da Silva 

Licença Gestante : 

Karina de Almeida Kichel 

Karina de Almeida Kichel 

Readaptação (Temporária): 

Sueli Regina de Souza Militão Pereira 

Valdete Cardelichio Coelho 

Programa de Integração AABB Comunidade : 

Convênio de Cooperação financeira que entre si celebram a Fundação Banco do Brasil e o município de Três Lagoas, tendo como intervenientes o Banco do Brasil S.A., a 
Federação Nacional das Associações Atléticas Banco do Brasil – FENABB e a Associação Atlética do Banco do Brasil – AABB em Três Lagoas – MS.  Processo Administrativo 
PROJETO nº 21091.21092.2109321094 

DATA: 18/03/2024 AS 14H 30 MIN 

 CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

695228 RAFAEL GALLINARI TOLENTINO 130 145 

719359 CELIO BORGES DE OLIVEIRA 130 146 

726793 ADILSON DA SILVA MACHADO ALQUIMIN GONCALVES 130 147 

715566 PATRICIO JOSE DA SILVA 130 148 

709365 LUCAS LOPES DE CAMPOS 130 149 



705024 KLEBER APARECIDO DOS SANTOS PARDIM 130 150 

705368 AMANDA CRISTINA RODRIGUES REZENDE 130 151 

697556 ESTELA FLORENTINO 130 152 

726377 ROBERTO ROSSI 130 153 

728359 FERNANDO GONCALVES DE SOUZA OLIVEIRA 130 154 

DATA: 18/03/2024 AS 15H 30 MIN 

 CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

725052 KARISON DE SOUZA FERREIRA 130 155 

723178 JOAO FLAVIO SOARES DA SILVA 130 156 

720139 GEISSY CALIXTO CASASCO OLIVEIRA 125 157 

704369 DANATHIELY SOUZA FRAGA 125 158 

730618 HENRIQUE TRAVA VIDOTTO 125 159 

702425 EDVANDER BERTOLETI JUNIOR 125 160 

ANEXO III 

PROCURAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULA 

Por este instrumento particular de Procuração eu Outorgante: (nome completo): 
___________________________________________________________________________, 
(nacionalidade)___________________, (estado civil)_____________________, 
(profissão)____________________________, portador(a) do CPF_________________, RG 
nº_____________, expedido pelo (órgão)_________________, residente e domiciliado(a) a (rua, avenida,
etc.) _________________________________________, bairro __________________, município 
______________________, Estado ______, CEP _____________, telefone ____________, pelo presente
instrumento nomeia e constitui como seu (sua) bastante Procurador(a) (Outorgado) (nome completo) 
______________________________________________________________________ 

____________________________________________, (nacionalidade)____________, (estado 
civil)______________, (profissão)_________________, portador(a) do CPF nº 
______________________, RG nº_________________, expedido pelo (órgão), residente e 
domiciliado(a) a (rua, avenida, etc.) ________________________________ 



_____________________________________ bairro __________________, município 
______________________, Estado ______, CEP _____________, telefone _________________, com 
poderes para representar o outorgante perante a Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura 
Municipal de Três Lagoas -MS, para ATRIBUIÇÃO DE AULAS DO ART. 100 DA LEI Nº 1.609/2000 , 
por ocasião da Resolução 004/2024, responsabilizando-se por todos os atos praticados no cumprimento 
deste instrumento, cessando os efeitos deste a partir de _____/_____/_____ (dia/mês/ano). 

Cidade/Estado 

_____________________, ____ de ________________ de 2024. 

____________________________                                          __________________________ 

Assinatura do (a) Procurador (a)                                       Assinatura do (a) candidato (a) 

CPF:                                                                                          CPF 

Matéria enviada por Flávia Priscilla Ferreira da Silva Areias 


